
       Originale         Copia conforme 

 
 

COMUNE DI PALERMITI 
  

PROVINCIA DI CATANZARO 
     

AREA TECNICA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
N. 065 del reg.gen. 

data 23.04.2024 

Oggetto: liquidazione di spesa interventi su rete idrica in via Santuario e 
Via Regina Elena a favore della ditta ELETTIDRA, SS 382, 88067 Cenadi 
(CZ), P.IVA  03078990797. Codice CIG: B10763A23B  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n. 12 del 21.11.2022, con il quale è stato conferito al sottoscritto la 
Responsabilità dell’area tecnica manutentiva ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;  

Richiamata la determina di affidamento incarico n 48 del 28/03/2024 con la quale si approvava procedeva 
all’impegno di spesa in favore della ditta ELETTIDRA, SS 382, 88067 Cenadi (CZ), P.IVA  03078990797; 
 
Visto l'articolo 1 comma 450 della Legge n. 296/2000 che testualmente recita: “Le amministrazioni statali 
centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni 
educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici 
e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del 
regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 
449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure” 

Ritenuto di eseguito  il lavoro/servizio/fornitura di che trattasi; di procedere alla liquidazione; 

Vista la fattura n. 13  del 19.04.2024  acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1398 del 22.04.2024 di importo 
pari ad €3.700,00 oltre  IVA pari a €370,00  per un totale di €  4.070,00  

 
Acquisito il DURC on line INAIL_40647688  con scadenza 14/08/2024;  

 
RICHIAMATI: 

- L'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) che disciplina la procedura di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa; 

- l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) che disciplina la procedura di liquidazione della 
spesa; 

 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità attualmente in vigore;  
Visto l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 



Visto D.lgs. n. 36/2023; 
Visto l’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 

Di liquidare ; la fattura n. 13  del 19.04.2024  acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1398 del 22.04.2024 di 
importo pari ad €3.700,00 oltre  IVA pari a €370,00  per un totale di €  4.070,00 
 
Di versare all’Erario, per oneri IVA, la somma di € 368,48, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della 
legge 23 dicembre 2014, n. 190 
 
Di liquidare la somma di €  4.070,00 sul Cap 1690/1 del Bilancio di previsione finanziario anno corrente; 
 
Di trasmettere all’Ufficio Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il 
quale, altresì, attesta che: 
1. Esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
2. La spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 
2000, ed è certa, liquidata ed esigibile nell’anno 2023; 
 
Di pubblicare il presente atto all’Albo line per la durata di gg. 15. 

 
                                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Arch. Vincenzo Giannini 
 

                                                                                                  ……………..…………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S E R V I Z I O T E C N I C O 

S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 

 

 

 

PARERI DI CUI AGLI ART.LI 147 BIS E 151, COMMA 4, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E S.M.I. 

 
Oggetto  :   liquidazione di spesa interventi su rete idrica in via Santuario e Via Regina Elena a favore della 
ditta ELETTIDRA, SS 382, 88067 Cenadi (CZ), P.IVA  03078990797. Codice CIG: B10763A23B 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si appone il parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

Palermiti li,  
                                                                                                               IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

Arch. Vincenzo Giannini 
 

                                                                                                     ……………..…………………………………………………………….. 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere 
favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

Palermiti li,  
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Vincenzo PASSARELLI 
 

                                                                        ………………………………………………………….………………………………….. 
************************************************************************************** 

 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e 

s.m.i., si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Palermiti li,  
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          Dott. Vincenzo PASSARELLI 
     

                                                                  …………………..……………..………………………………………………………….. 

 


